Arminium nostra ætas Herman-
num, id est, exercitus ducem,
& virum militiæ a-
ptum uocat,

Caput

Caput XIX.

DE MOESIS, SIVE MISIIS

Germaniæ populis,

MOësia superior Bosnam, & Seruiam prouincias continet. Moësi, qui ex Gothis nati sunt, Thrae cum lingua utuntur, ab Oriente, & Sao flumine Pannonias excipiunt, inde cum Danubio ad Pontum Euxinum, & confinia Asiæ procurrunt. Romani finitis bellis ciuilibus sub Augusto, aduersus exteras gentes arma uerterunt. Ad Septentrionem igitur cōuersi Noricos, Illyricos, Dalmatas, & cum his Mysios oppugnauit. Mysij autem quod feri, quod truces fuerint, horribile dictu est. Contra hos Romanus exercitus profectus, cum ex utraque parte, acie ordinata, ad pugnam starent, Myssiorum ducum unus progreditur. & ante aciem postulato silentio, Qui uos, inquit, estis? Responsum inuenit Romani gentium domini. Et illi, ita, inquiunt fiat, si nos uiceritis. Et statim hoc dicto, ante aciem inmolato equo concepere uotum, ut cœforum extis & lictarent, & uescerentur. Deos hanc arrogantiam audisse crediderunt Romani, nam tubam eorum Mysij sustinere non potuerunt, unde à M. Crasso uicti sunt.

ILLVSTRIVM GERMANIAE
Caput XX.
DE MAROBODVO.

M Arobodus, siue Marobodus Sueorum Mart
comannorum, qui tum in Boiemia, Lusacia, &
finitimis regionibus trans Albim habitabat, rex, à pue
rica Romæ uersatus est, ubi ab Augusto Cæsare bene
ficijs multis ornatus, reuersus in patriam magnum ades
ptus est potentatum. Fuit autem Marobodus genere
nobilis, corpore præualens, animo ferox, natione ma
gis, q̄ ratione barbarus. Non tumultuarium, neq; for
tuitum, neq; mobilem, sed ex uoluntate parentum
constantem inter suos occupauit principatum. Occu
patis porro quibusdam locis, finitimos omnes aut bel
lo domuit, aut conditionibus iuris sui, sibi subiecit.
Cum omnibus suis subditis Sueuis sub Tiberio Cæsa
re Romanis federatus fuit. Bubienum caput Boiemæ
Marobodum à se cognominauit, quam nunc Pragam
dicimus, ubi & regiam suam perpetuo habuit. Tiberi
us Cæsar eundem Romam per blandicias, ac promissa
denuo traxit. Cum autem in patriam rediret Catualda
Marcomannus contra eundem conspirat. Marobo
dus undiq; desertus, tutam, & honoratam in Italia se
dem à Tiberio impertrauit, Rauennæ habitauit, ut si
quando Sueui in soleceret, quasi redditurus in regnum,
ostentabatur. Sed non excelsit Italia per duodeuiginti
annos, confenuitq; multum in minuta claritate ob ni
miam

miam uiuendi cupiditatem. Tandem quasi exul inglorius moritur. Vernaculum huius regis nomen Merbod, seu Marbod fuit, quod equinum corpus significat, cuius robur, aut magnitudinem referre uidebatur. Magnum exemplum fortunę in hoc rege habes, ut qui domi fortunatus, in aliena terra miser perire coactus fuit.